
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 11  

им. Героя Советского Союза Аипова Махмута Ильячевича  

городского округа Октябрьск Самарской области 

 

ПРИКАЗ  

 

от «30» августа   2023г.                                                                       №  452 - о/д 

 

Об организации работы школьной библиотеки 

 в 2023-2024 учебном году. 

 

                   В целях совершенствования системы управления образовательным 

учреждением, методической работы школы, повышения уровня выполнения 

образовательных запросов обучающихся и педагогов, создания условий для развития их 

творческого потенциала, развития интереса к чтению, а также с целью решения 

воспитательных задач школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьной библиотеки в соответствии с целями: формирование 

общей культуры личности обучающегося на основе усвоения обязательного 

минимума содержания образовательных программ, их адаптация к жизни в 

обществе, создание основы для осознанного выбора и последующего освоения 

профессиональных  образовательных программ, воспитание гражданственности, 

трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей 

природе, Родине, семье, формирования здорового образа жизни. 

2. Утвердить следующий режим работы библиотеки: 

Дни недели Режим работы 

понедельник 08.30-16.30,без перерыва 

вторник 08.30-16.30,без перерыва 

среда 08.30-16.30,без перерыва 

четверг 08.30-16.30,без перерыва 

пятница 08.30-16.30,без перерыва 

суббота выходной 

воскресенье выходной 

Санитарный день Последняя пятница каждого месяца 

3. Утвердить план работы библиотеки на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

4. Разработать план мероприятий по обеспечению сохранности библиотечного фонда 

учебников на 2023-2024 учебный год. 

5. Назначить ответственных лиц за обеспечение учебниками обучающихся в 2023-

2024 учебном году. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                О.А. Дунова 

 


		2023-09-05T21:50:58+0400
	Дунова Ольга Анатольевна




